LEI:

Art. 1°. Os valores dos subsídios mensais do Prefeito Municipal e do Vice-
Prefeito Municipal, em conformidade com o art. 37, X da Constituição Federal, a partir de
1° de fevereiro de 2012, passam a serem os seguintes:

I - PREFEITO MUNICIPAL R$ 6.544,20 (seis
mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos).

II - VICE-PREFEITO MUNICIPAL R$ 2.169,60 (dois
mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos).

§ 1°. Os valores previstos neste artigo serão alterados toda vez que for
concedido reajuste aos Servidores Municipais, obedecendo ao mesmo índice, conforme
artigo 37, X, da Constituição Federal.

§ 2°. A revisão a que se refere o caput deste artigo corresponde ao entual

[...]

PROJETO DE LEI N.° 004/2012, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2012.

ANEXO I

Demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro.
(de que trata o art. 16 da Lei Complementar n.°. 101/2000)

1-) IMPACTO da revisão concedida:

1.1 - Base de cálculo:

Despesa com subsídio agente político no exercício de 2011 - R$ 126.524,37 (cento e vinte
e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos).

1.2 - Cálculos:

Despesa com subsídio agente político de 2011 - R$ 126.524,37 x 6,50% = R$ 8.224,08
(oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e oito centavos).

2-) CONSOLIDAÇÃO DO IMPACTO:

2.1 - A descrição dos valores abaixo e seus percentuais, comprovam a adequação dos
mesmos as normas da LRF.

Consolidação do Impacto Valores

Anual

Exercício

2012 : ., . 2013 2014

Impacto (ITEM 1) R$ 8.224,08 RS 7.538,74 RS 8.224,08 RS 8.224,08